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Strategia rozwoju SOM była głównym tematem konferencji prasowej.

Założenia strategii rozwoju Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego i plan zadań na kolejny rok to główne cele spotkania
członków Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. W walnym zebraniu, któremu przewodniczył prezydent
Szczecina Piotr Krzystek,  uczestniczył wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż. SSOM
obradował 10 czerwca w sali Anny Jagiellonki na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

O najważniejszych zamierzeniach na przyszłość opowiedział podczas konferencji prasowej  prezydent Krzystek, którego
wspierały głosy eksperckie profesorów Jacka Szlachty i Dariusza Zarzeckiego.

- Działania strategiczne prowadzimy od kilku lat, ale ostatni czas to okres zintensyfikowanej pracy ze względu na nowy okres
programowania i nową filozofię wsparcia – mówił Piotr Krzystek. – Rozpoczęliśmy przygotowania do opracowania strategii
rozwoju SOM, aby móc aplikować o wsparcie w ramach instrumentu ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Prezydent Krzystek podkreślił, że opracowanie strategii jest bezwzględnym priorytetem, gdyż tylko z tym dokumentem będzie
można sięgnąć do puli 300 mln zł, jaką dysponować będzie ZIT.

Projekt strategii przygotuje zespół pod kierunkiem prof. Dariusza Zarzeckiego, praca nad dokumentem zakończy się latem
2014 r. Koszt opracowania to 740 tys. zł, ale część zostanie sfinansowana ze środków unijnych w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna.

Warto podkreślić, że w budowanie strategii zaangażowani są wszyscy partnerzy SSOM.  Tym niemniej celem autorów strategii –
jak zauważył prof. Zarzecki -  jest przeniesienie współpracy między gminami na nowy, wyższy poziom. Jego zdaniem dzięki temu
uniknie się na przykład niepotrzebnego dublowania inwestycji. – Mając wizję, wiedząc co chcemy, będziemy mogli lepiej
zrealizować założone cele, a także lepiej wykorzystać finansowanie zewnętrzne – podkreślił prof. Dariusz Zarzecki.  

P rof. Jacek Szlachta zwrócił uwagę, że obszary metropolitalne stały się priorytetowym obszarem zainteresowania Unii
Europejskiej. Wspomaga je w rozwoju aż 12 instrumentów pomocowych, w tym właśnie ZIT. – Wydaje się, że i po roku 2020 ten
wymiar miejski polityki europejskiej pozostanie najważniejszy – akcentował.
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Ranga Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego dla prof. Szlachty jest niepodważalna. – Wystarczy popatrzeć na mapę
polskich metropolii, jeśli w tej części Polski zabrakłoby Szczecina, to mielibyśmy wielką lukę – obrazowo tłumaczył.

W trakcie konferencji rozwinięto też wątek transgraniczny. Choć gminy niemieckie nie należą do SOM, to jednak trwa proces
wzajemnych konsultacji, a  główne pola potencjalnej kooperacji to edukacja i turystyka. Edukacja dlatego, gdyż przełamanie
bariery językowej pozwoli otworzyć przestrzeń dla wspólnych działań, a turystyka – bo po prostu łączy ludzi. Co ważne –
podkreślano – to to, że w nowej perspektywie zostanie utrzymany program współpracy transgranicznej Województwo
Zachodniopomorskie – Brandenburgia – Meklemburgia. – To zasługa aktywnego działania Urzędu Marszałkowskiego –
docenił prezydent Szczecina.

Walne zebranie SSOM uchwaliło nowe stawki składkowe dla gmin-członków stowarzyszenia, za podstawę do ich wyliczenia
przyjęto kwotę 0,5 zł od mieszkańca. Będą obowiązywać od roku 2014.

Projekt „Strategia Rozwoju Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego sposobem na skuteczne podnoszenie jakości usług
publicznych”
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